



Szczecin, 2024-12-24

**Pani
Wiktoria Rogaczewska
Radna Rady Miasta Szczecin**

Znak: BOM-2.III.003.34.2024.PI

Dotyczy: Interpelacji nr 1006 w sprawie przesadzonego kasztanowca.

Szanowna Pani Radno,

w odpowiedzi na Pani interpelację informuję, iż przedmiotowy kasztanowiec biały, zgodnie z projektem budowlanym kolidował z budową ciągu pieszego wzdłuż ul. Ostoi-Zagórskiego oraz z liniową infrastrukturą podziemną i był przeznaczony do wycinki. Alternatywą dla usunięcia drzewa, co równoznaczne jest ze skazaniem środowiska przyrodniczego na natychmiastową i nieodwracalną stratę, jest zabieg przesadzenia.

Drzewo to posadzone zostało przez mieszkańców bez uwzględnienia warunków siedliskowych. Kasztanowiec był ograniczony przez istniejącą studzienkę kanalizacyjną oraz inne elementy infrastruktury, dlatego jego system korzeniowy nie rozwinął się w sposób typowy dla gatunku. Po wykonaniu odkrywki stwierdzono, iż drzewo rozbudowało płytką bryłę korzeniową zbudowaną głównie ze struktury korzeni pokarmowych oraz pojedynczych korzeni szkieletowych. Decyzja o przesadzeniu drzewa poprzedzona była oceną jego stanu zdrowotnego, wieku, rozmiaru, wartości dendrologicznych, budowy i rozmiarów systemu oraz oszacowaniem szans na utrzymanie żywotności przez drzewo po zabiegu przesadzenia. Decyzję podjęto w trakcie odslaniania bryły korzeniowej.

Zabieg przesadzenia kasztanowca wykonano pod nadzorem inspektora ds. ochrony pielęgnacji drzew i krzewów ozdobnych zatrudnionego w spółce Szczecińskie Inwestycje Miejskie oraz kierownika robót w zakresie bezpieczeństwa pracy mediów przesyłowych. Drzewo zostało przesadzone metodą tradycyjną, po wcześniejszym przycięciu korony. Miejsce przesadzenia zostało właściwie przygotowane (odpowiedniej wielkości misa ziemna, zaprawiona niezbędnymi preparatami stymulacji wzrostu takimi, jak: nawozy, kwas humusowy, czarnoziem itp.). Z uwagi na redukcję szkieletowych korzeni, drzewo w celu jego ustabilizowania w podłożu zaopatrzone zostało odciągami kotwione w gruncie.

Pierwsze oznaki wpływu przesadzenia na stan zdrowia przedmiotowego kasztanowca widać będzie wiosną po rozpoczęciu okresu wegetacyjnego. SIM opracowuje plan intensywnej opieki ogrodniczej przewidziany na okres 3 najbliższych lat.

Dokumentacja projektowa opracowana dla tej inwestycji była uzgodniona przez Zespół Ogrodnika Miasta w 2021 roku. Zmiana wprowadzona podczas realizacji robót dotycząca przesadzenia przedmiotowego kasztanowca uznana została przez spółkę za zmianę nieistotną niewymagającą ponownego uzgodnienia.

W Standardach utrzymania ochrony i rozwoju terenów zieleni miasta Szczecin zawarte są wytyczne dotyczące przesadzania drzew. W przypadku przedmiotowego kasztanowca zostały one uwzględnione w zakresie, który był możliwy do wdrożenia z uwagi na uwarunkowania organizacyjne i techniczne występujące na placu budowy.

Z p.o. 47 un'lem
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
K. Kadłubowski
Lukasz Kadłubowski